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DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN
ALCALDIA MUNIC]PAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica osmar.lue

RECURSOS Corriente Anterior

DISPONIBILIDADES
Caja General
Caja Chica
Bancos Comerciales MID
Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D

ANTICIPOS DE FONDOS
Ant¡cipos a Empleados
Anticipos por Servicios
Anticipos a Proveedores
Anticipos de Fondos a Dependencias lnstitucionales

DEUDORES MONETARIOS
D. M- x Transferencias Corrientes Recibidas
D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

¡NVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES TEMPORALES

lnversión en Acciones y Participac¡ones de Capital en el lnterior
I NVERSIONES PERI\,IANENTES

lnversión en Accrones y Part¡cipaciones de Cap¡tal en el lnterior
DEUDORES FINANCIEROS

Deudores por Reintegros
Deudores Monetarios por Percibir

iNVERSIONES INTANGIBLES
Derechos de Propiedad lntangible
Amort¡zaciones Acumuladas

INVERSIONES EN EXISTENCIAS
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

Materiales de Oficina, Productos de Papel e lmpresos
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
Materíales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Especies Municipales

INVERSIONES EN BIENES DE USO
BIENES DEPRECIABLES

Bienes lnmuebles
Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental
lnfraestructura para la Producción de Bienes y Servicios
Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Maqulnaria, Equipo y Mobil¡ario Diverso
Depreciación Acumulada

BIENES NO DEPRECIABLES
Bienes lnmuebles

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

Bienes de Uso y Consumo Diverso
Otros Servicios y Arrendamientos
Construcc¡ones, Mejoras y Ampliaciones
Costos Acumulados de la lnversión

INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
Remuneraciones Personal Permanente
Remuneraciones Personal Eventual
Contribuciones Patronales a lnstituciones de Seguridad Social Públicas
Contribuciones Patronales a lnstituciones de Seguridad Social Prjvadas
Otras Remuneraciones
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
f\,,lateriales de Oficina, Productos de Papel e lmpresos
Productos de Cuero y Caucho

2,593,630.08
1,245,444.75

0.00
2,000.00

I ,242,981.63
459.12

7,030"35
0.00

6,639.29
307.73
83.33

1 ,341 ,158.98
360.00

1,340,798.98
1,954,034.49

1,205.00
'1,205.00

38,790.71
38,790.71

'1,91 1,206.51
5,411.39

1,905,795.12
2,832.27
5,717.84
2,885.53

19,731 .49
15,731.49
4,157.77
9,139.44
1,097.80
1,333.14
4,003.34

7,634,192.68
6,822,484.91

403,547.82
31,704.26

7,568,S09.91
137,959.07
468,875.93

1,788,512.08
811,707 .77
811,707.77
973,245.09
973,245.09

1,975.48
310.00

192,016.56
778,943.05

0.00
6,455.00

0.00
509.68
500-22
393.60
767.40

6,375.50
137.50
520.00

135,709.77

2,839,041.26
1,603.01

2,000.00
2,834,092.70

1,345.55
7,16 1 .53

35.31
6,639.29

486.93
0.00

349,830.31
69,905.55

279,924_76
879,528.01

1,205.00
1,205.00

38,790.71
38,790.71

836,128-25
0.00

836,128.25
3,404.05
5,717.80
n a4a 1E

21,516.96
2'1 ,516.96

2,543.01
2,886.21
6,601.84
5,488.20
3,9S7.70

7,881,042.98
7,070,835.21

344,377.75
31,704,26

7,568,909.9r
171,349.O7
488,059.'18

1,533,564.96
810,207.77
810,207.77
309,553.1 6
307,1 53.'r6

0.00
0.00

281,943.16
25,210.00

2,400.00
9,360.00
5,761.50

795.66
725.40

0.00
2'19,533.56

1,040.00
0.00

1,948.00
5,660.69
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Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
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lnstitucional

DEPARTAnTENTo DE AHUACHnpÁx
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADo DE SITUAcIÓru FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2021

En délares de los Estados Unidos de Norteamérica

Minerales y Productos Derivados
Mater¡ales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Servicios Básicos
Mantenim¡ento y Reparación
Servicios Comerciales
Otros Servicios y Arrendamientos
Arrendamientos y Derechos
Transferencias Corrientes al Sector Privado
Bienes lnmuebles
Construcciones, IVlejoras y Ampliaciones
It/aquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Estudios de Preinversión
Costos Acumulados de la lnversión

osmar,lue

32,638.00
8,102.29

261-11
112.16

8,268.94
120.00

25,883.14
45,640.00

9,93r.00
43,500.00

741,559.16
1,772.84
5,500.00

1,786,092.96

156,599.8r
808.27

17,222.96
0.00

732.33
8,494.48

47,1 88.60
205,775.00

33,427.04
1,500.00

253,832.22
904.00

2.000"00
1,964,067.76

47,886.60
14,914.13
27,788.28

5,184.19
0.00

24,528_04
23,025.04

0.00
1,503.00

0.00
6,921,392.37
6,826,307.4'1

516,000.00
6,310,307.4'1

95,084.96

3,838,1 97.56
2,322.967.12

2,281.O0
1,512,949.44

'16,563.37

8,788"32
6,621.33
1,153"72

750.23

.45

5,438,722.10
2,322,967.12

2,281.00
3,1 13,473.98

10,825.84
8,788.32
2,037.52

0.00

.26
DEPOSITOS DE TERCEROS

Depósitos Ajenos
Depósitos en Garantia
Depósitos de Retenciones Fiscales
Anticipo de lmpuesto Retenido IVA

ACREEDORES MONETARIOS
A. M. x Remuneraciones
A. M. x Adquisic¡ones de Bienes y Servicios
A. It¡l- x Transferencias Corrientes Otorgadas
A. M. x lnversiones en Actrvos Fijos

FINANCIAT\,IENTO DE TERCEROS
ENDEUDAMIENTO INTERNO

Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras
Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

ACREEDORES FINANCIEROS
Acreedores

PATRIMONIO
Patrimonio Municipalidades
Donacíones y Legados Brenes Corporales
Resultado Ejercicios Anteriores

DETRIMENTO PATRIMONIAL
Detr¡mentos de Fondos
Detrimentos de lnversiones Financ¡eras
Delrimentos de lnversiones en Bienes de Uso

UNIDAD FINANCIERA

89,702.59
15,025.56
72,106"65

1,426.36
1,144.O2

45,674.67
18,8'18.86
13,128.59

1,200.00
12,527.22

6,711,922.64
6,526,835.19

428,000.00
6,098,835.19

185,087.45

.67

MUNICIPAL

TOÍAL DE RECURSOS '13,174,833.83 12,287,674.21

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 6,993,807.016,847,299.S0

OBLIGACIONES PROPIAS Anterior

|iL oe oelreRcroNES PRoPTAS 6,327,533.93 5,293,867.20
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